Quod Raphaelis Regij in tertiusdecimum metamorphoseos Ouidij librum enarrationes. **Q**uod federe duces. Achille sagitta paridis interepo, magna inter aiacem et vlyfsem cotensio orta est: vter ipsorum illius armis dignior esset. Agamemnon autem ne in alterius odium incideret, illius pretionis iudicium ad principes grecorum referit: vter pro virtute ac meritis vtriusque arma alteri adiudicaret. Iusto igitur utroque in consensu principum eam agere non potuit

Brecozus
contio.
Aiace oratio

te aut meritis: sed eloquentia qua plurimum valebat. Vlyfles effecit: vter sibi arma adiudicaretur. Illam autem repulsa: aiace adeo egresstus: vter primum furiosus sit effectus. deinde cum resipuisset: gladio incubens seipsum interfecit: sed eadem miseratione deorum in byacintum florem fuit commutatus. **Q**uod federe duces. cuiuslibet institutio conclamationem: in qua principes sedent. vulgus autem cogitur stare. **L**itorea septemplex. septem bouum cornibus tecti. **A**iace telamonis pelet fratris filius achillis patruelis fuit. **Q**ue autem de aiace scribit poeta a sophocle sumptissime videtur. **S**igeia litorea. Sigeum et vbris et promontorium est troadis: iuxta quod grecorum classis subducta erat. **C**lassis in litorea. statem subaudiamus. **I**ntendens manus. ad classem intelligendum est. exprimit autem gestum viri cum indignatione locurum. **A**gimus pro iupiter aiace persone deorum pulchre seruatur: qui fortis quidem ac belli cofus fuisse: sed eloquentia parum valuisse. tum a grecis tum a latinis fingitur poetis. **Q**uare illi oratio simplex attribuitur omnis artificia carens. nam et in phemio statim cuius magna exclamat indignatione. et se prototam iactat orationem: que non esse facienda rhetores omnes precipiunt. **A**er satur autem hec oratio in duplici coniecturali constructione. **L**um enim achillis arma grecorum prestantissimo et virtute et meritis forent tribuenda: vter bouum sit prestantior queritur aiace an vlyfles: cum vterque se dignum illis esse iactaret. vterque autem coniecturis et se meruisse: et alter non meruisse offendit. **P**ro iupiter. exclamatio minime principio conueniens. **A**nte rates. a quibus ego solus hectoris faces repuli: cum alij greci imprimis vlyfles illius viri impetum non sustinentes eas deseruerint. **L**um enim achilles agamemnoni frater propter buseida creptam intra tentorium se contineret neque pugnare velle: et hector cum delecta troianorum iuuentute in hostium classem impetum fecit: quam etiam incendisset: nisi aiace virtute fuisset repulsus. **O**mnis igitur aiace indignatio a loco in quo causa agitur. et ab aduersario oriri videtur. **E**t mecum confertur vlyfles. et conuincio indignationem hoc loco significat. **H**ac a classe. manum ad classem intredit aiace sicq; illam grecis ostendit. **F**ictis edpositis. **I**sti. cum magno vlyfles contemptu hoc dixit. **Q**uantum ego marte feroci. contra artis precepta vbiq; et se et sua aiace non desinit iactare. **H**is enim sui iactatio: vter ab ius Quintilianus radit est odiosa. **P**remia magna. arma achillis a vulcano fabricata. **T**enuisse. obtinuisse. in contemptum autem vlyfsem quum potest aiace adducit. **S**upbum. gloriosus. **S**it hunc inges. **Q**uamuis id de quo conteditur sit maximum.

P. Ouidij Nasonis Metamorpho. liber. xiiij.

Confedere duces, et vulgi state corona,
Surgit ad os clypei dominus se
ptemplicis aiace,

Clitq; erat impatiens ire, sigeia toruo
Litorea prosperit, classemq; in litore vultu,
Intendensq; manus: agimus pro iupiter, inquit,
Ante rates causam, et mecum conferre vlyfles:
At non hectoris dubitauit cedere flammis:
Quas ego sustinui, quas hac a classe fugam:
Lutius est igitur fictis contendere verbis,
Quam pugnare manu: sed nec mihi dicere proptum,
Nec facere est isti, quantum ego marte feroci
Inq; acie valeo, tantum valet iste loquendo.
Nec memoranda tamen vobis mea facta pelagis
Esse reorum, vidistis enim, sua narret vlyfles:
Que sine teste gerit, quorum nox conscia sola est.
Premia magna peti fateor, sed demit honorem
Emulus aiace, non est tenuisse superbum:
Sic licet hoc inges, quicquid sperauit vlyfles,
Ipse tulit precium iam nunc certaminis huius.

Aiace oratio.

Feretur. scilicet tabitur. Si virtus in me dubitabilis est. nimium arroganter hoc est dictum. Littora colcha. colchica. nam telamon cum Jasonem colchos nauigauit: ut plenius in superiori dicitur libro. Ab eodem sisypho hoc ad vlyssis preceptum dictum est. nam fama erat a sisypho latrone istum oblidere anticia. vlyssis matrem cum ad laerten duceret: fuisse compressam: atque ex eo concubitu. vlysses ortum. Nec series. hec stematis dispositio. Frater erat achilles frater achilles fuit iactis. nam pelus et telamon fratres fuerunt. Patruus autem fratres dicitur: qui e fratribus nascuntur. Quid sanguine cretus sisypho. Aperte nunc aiar originis turpitudinem obicit vlyssi. An quod in arma prior. vlysses ne ad bellum troianum cum alijs: grecie principibus profisciscens vxorem relinquere cogeretur: se insani se mulauit. Palamedes vero prudens ita valde pollens ad hoc speculandum missus illi arant: saltem seminat filium parvulum obicit: quem vlysses aratro sublato nihil offendit. Inuitus itaque ad bellum ducitur palamedes ficta perditione tandem oppressit. Nullo sub indice. nullo indicare. Ultima quae cepit. vltimum perby pallagen: ut intelligat qui vltimus cepit arma. Detractauit vitam. Sollertior. prouidentior. Et sibi inutilior. nam palamedes in se vlysses concitauit: cuius arte tandem ut perditio a cuncto grecorum exercitu fuit interfectus. Nam vlysses litteras finxit a priamo ad palamedem datus: quibus significare videbatur priamus se magnam aurum pondus misisse aliudque missurum. Cum vero littere ad agamenonem fuissent perlate principes oes (preter palamedem) conuissent: vix illud scelus in palamedem cadere posse cunctis videret: vlysses nihil temere de tanto viro credendum dixit: nisi aurum: quod ille iam per seruos corruptos in illius tetro rio defodiendum curauerat: deprehenderet. Qui igitur missi ad hoc inquirendum fuerat cum renuissent inuentum: lapidibus palamedes a toto exercitu de quo optime meritus erat: obrutus est. Naupliades palamedes nauplii filius. Nauplius autem neptuni et amymodes nymphae filius in euboea regnavit. Optima nunc sumat. tronia indigna tronia plena: qua aiar significat vlysses nulla ratione armis achillis esse dignum. se autem esse dignissimum. Furor ille. in tanta illa vlyssis horrore scelerum. hactenus in preceptum. nunc in oculum aiar vlysses ad

Qui cum victus erit, mecum certasse feretur;
Atque ego, si virtus in me dubitabilis esset,
Nobilitate potens essem telamone creatus.
Venia quae forti troiana sub percule cepit,
Littoraque intrauit pagasea colcha carina.
Eacus huic pater est, qui iura silentibus illis
Reddit, ubi colidum factum graue sisypho vixit.
Eacon agnouit summus, proleque fatetur
Iupiter esse sua, sic a Ioue tertius aiar:
Nec tamen haec series in causam proficit achilli,
Si mihi cum magno non est communis achille,
Fratrem erat, fraterna peto: quod sanguine cretus
Sisypho, furtisque et fraude simillimus illi
Inferis facidis alienae nota gentis.
An quod in arma prior, nulloque sub indice veni,
Arma neganda mihi: potiorque videbitur illis
Ultima quae cepit, detractauitque furore
Ultima ficto: donec sollertior isto/
Et sibi inutilior timidi comenta reterit
Naupliades animi, vitataque traxit ad arma:
Optima nunc sumat, quae sumere noluit illa,
Nos in bonorati, et donis patruelis orbi,
Obtulimusque nos ad prima pericula, simus.
Atque vitina aut verus furor ille, aut creditus esset,
Nec comes hic phrygias unquam venisset ad arces.
Horrore scelerum, non te peantia proles
Expositum lemnos nostro cum crimine haberet.

ducit. Non te peantia proles. Cum oraculum accepissent greci troiam sine herculis sagittis capi non posse: vlysses missus ad philoteren peantis filium: cui mortuus hercules archi sagittas reliquit inuenit

endū troiamq; adducendū: cum
 forte inter nauigandū sagitta by
 dre veneno tincta e pharetra ca
 dens philoctete pedē vulnerassz
 eū in lēno nullo adhibito vulnere
 remedio relinqt. Lēnos insula est
 vna ex cycladib; vulcano dicata:
 que duo oppida bz phestiā z my
 rinā in cui; forū solitatio. Athos
 et acula; vmbriā: vt plini; scribit.
Qui nūc vt memorāt. Oratorie
 mistas philoctete āplificat: atax:
 vt mai; in odiū vlyses; adducat.
Troianis fatis. troiano excidio.
Sine crimine. pdictōis. Exucti
furois. de phēn. de recci. Nimius
 male memor. illa nāq; memoria
 palamedes optie de grecoz exer
 citu merit; fuit interfect;. Prefo
derat. an defoderat in tētono pa
 lamedis p feruos corrupros: vt
 dixim;. Ergo aut exilio. relinqns
 philocteten in lēno tāq; exilem.
Aut nece. inducēs exercitū ad la
 pidādū palamedē. Desertū vt ne
stora. vt i. viij. Iliados narrat ho
 me. cū nestor vna cum alijs grec;
 fulmīe iouisterre; fugere nō pos
 set q; vii; ex ipsi; equis foret ab
 alexandro catapulta vulnerat;: fa
 cile fuisset ab hectorē oppellus: nī
 si recognita diomedes z dara vo
 ce: vlysem inelamasset ad opē se
 nī ferendā: z nihilomin; illo fugi
 ente sol; ipē nestorē ab ipetu he
 ctoris pterisset ac in suū currum
 recepisset. Proditus a socio est.
 ab vlyse fuit derelict;. q; aut soci
 os in pugna derelinquūt: vt pdi
 tores hntur. Trepido. timido.
Alludit aut ad vba q; diomedī ar
tribuit home. Quo fug; inq; vly
ses laerte filij. Lur terga vertis;
Lur cōmittis vt tāq; imbellis
timid; a tergo vulnerer;. Mane
hic meū. mane dū a sene amico
 truce hectorē arceamus. Morta
lia. res mortaliuz. hec aut snā co
 ptiuer: vt q; ferre opē noluit: ea in
 digere cogat. En eget auxilio q;
nō tulit. hoc de. vi. Iliados libro
 sumptū ē. nā vt ibi scribit home.
 cū vlyses sociū hīpasi filiū interfe
 cisset: troianoz turba in illū sic i
 petū fecit: vt z se retroferre: z suo
 tū auxiliū implorare sit coactus.
 cū tā soci hasta fuiss; vulneratus
 dīax isg; a menelao admonitus
 scuto illū accurrēs a vi hostiū in
 trepide pterit. Gulnusq; tuū. nā